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کتاب؛ فرصتی برای اندیشیدن، نه فقط خواندن
نویسنده: عاطفه عبدالهی نژاد

در روزگاری که تلفن همراه به بخش جدایی ناپذیر زندگی ما 
تبدیل شده است، مطالعه نیز شکل تازه ای به خود گرفته است. 
بسیاری از افراد ساعت ها در میان داستان های کوتاه، رمان های 
آنلاین یا مطالب منتشرشده در فضای مجازی وقت می گذرانند و 
تصور می کنند همان اندازه که مطالعه کتاب به رشد فکری کمک 
می کند، این نوع خواندن نیز مفید است. اما واقعیت این است که 

میان این دو تجربه، تفاوتی عمیق وجود دارد.
کتاب، مخاطب را به مکث و اندیشیدن دعوت می کند. هر فصل فرصتی برای تحلیل، 
هر صفحه مجالی برای تصور و هر جمله زمینه ای برای شکل گیری یک گفت وگوی 
درونی است. کتاب خوانی تنها دریافت اطلاعات نیست؛ تمرینی است برای پرورش 
صبر، تمرکز و قدرت تفکر. ذهن در مواجهه با یک کتاب، فرصت پیدا می کند تا 
مطالب را به حافظه بلندمدت بسپارد، میان ایده ها ارتباط برقرار کند و از سطح عبور 

کرده و به عمق برسد.
در مقابل، مطالعه داستان در تلفن همراه اغلب با وقفه های پی درپی همراه است. اعلان 
پیام ها، شبکه های اجتماعی و تغییر مداوم صفحات، تمرکز ذهن را از بین می برد. در 
چنین شرایطی، مغز به دریافت اطلاعات کوتاه و سریع عادت می کند؛ عادتی که به 
مرور، تحمل مطالعه متن های عمیق و طولانی را کاهش می دهد. شاید به همین دلیل است 
که بسیاری از افراد پس از ساعت ها حضور در فضای مجازی، احساس خستگی ذهنی 

دارند، اما مطالب خوانده شده را به سختی به یاد می آورند.
از  طولانی  استفاده  نمی شود.  محدود  ذهن  به  تنها  مطالعه  شیوه  دو  این  تفاوت 
صفحه نمایش تلفن همراه می تواند موجب خستگی چشم، درد گردن و اختلال در 
کیفیت خواب شود. نور آبی ساطع شده از نمایشگر، ریتم طبیعی خواب را بر هم 
می زند و آرامش شبانه را کاهش می دهد. در حالی که مطالعه یک کتاب چاپی، به ویژه 
در ساعات پایانی روز، معمولًاً فضایی آرام برای ذهن ایجاد می کند و بدن را برای 

استراحت آماده تر می سازد.
البته فناوری را نباید رقیب کتاب دانست. کتاب های الکترونیکی، کتابخانه های 
دیجیتال و دسترسی آسان به منابع علمی، از دستاوردهای ارزشمند عصر دیجیتال 
هستند. مسئله اصلی، نوع استفاده ما از این امکانات است. اگر تلفن همراه به ابزاری 
برای مطالعه عمیق تبدیل شود، می تواند مفید باشد؛ اما اگر تنها وسیله ای برای مصرف 

بی وقفه محتوای پراکنده باشد، فرصت اندیشیدن را از ما می گیرد.
شاید امروز بیش از هر زمان دیگری به بازگشت عادت کتاب خوانی نیاز داشته 
باشیم؛ عادتی که نه برای رقابت با فناوری، بلکه برای حفظ توانایی اندیشیدن، تمرکز 
کردن و گفت وگو با خودمان ضروری است. کتاب هنوز هم آرام ترین و ماندگارترین 
هم صحبت انسان است؛ هم صحبتی که نه با صدای اعلان ها، بلکه با سکوتی عمیق، 

اندیشه را پرورش می دهد.

یادداشت معاون گردشگری آذربایجان شرقی مطرح کرد:

نشست تورگردانان  »اکو« فرصتی برای  معرفی ظرفیت های گردشگری استان
آذربایجان شرقی  گردشگری  معاون 
برگزاری  برای  برنامه ریزی  به  اشاره  با 
کشورهای  تورگردانان  نشست  سومین 
عضو سازمان همکاری اقتصادی )اکو( در 
را فرصتی  رویداد  این  آذربایجان شرقی، 
گردشگری  ظرفیت های  معرفی  برای 
استان، افزایش ورود گردشگران خارجی، 
توسعه همکاری های منطقه ای و تقویت 
دیپلماسی فرهنگی میان کشورهای عضو 

اکو دانست.
به گزارش امید محمد زاده خبرنگار 

روزنامه اتحاد ملت از تبریز، 
نشست برنامه ریزی و هماهنگی برگزاری سومین 
سازمان  عضو  کشورهای  تورگردانان  نشست 
همکاری اقتصادی )اکو(   یکشنبه ۷ تیرماه ۱۴۰۵ 
با حضور معاون گردشگری آذربایجان‌شرقی، مدیر 
ارس،  آزاد  منطقه  میراث فرهنگی  و  گردشگری 
نماینده وزارت امور خارجه در شمال غرب کشور و 
جمعی از مدیران و کارشناسان حوزه گردشگری در 
خانه حیدرزاده تبریز برگزار شد. کیومرث کریمی، 
معاون گردشگری آذربایجان شرقی، در این نشست با 
اشاره به ظرفیت های متنوع استان و منطقه آزاد ارس 
برای میزبانی این رویداد بین المللی گفت: هم جواری 
آذربایجان شرقی با کشورهای ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان، وجود آثار ثبت جهانی، تنوع جاذبه های 
تاریخی، فرهنگی و طبیعی و همچنین برگزاری ده ها 
رویداد و جشنواره سالانه، بستر مناسبی برای معرفی 
توانمندی های گردشگری استان در سطح منطقه فراهم 

کرده است.
معاون گردشگری آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
  B2B همزمان با این رویداد نشست های تخصصی
میان فعالان صنعت گردشگری کشورهای عضو اکو 
خدمات  دفاتر  حضور  افزود:  شد،  خواهد  برگزار 
مسافرتی، تورگردانان و بخش خصوصی کشورهای 
عضو، زمینه طراحی بسته های مشترک گردشگری، 

تعاملات  توسعه همکاری های حرفه ای و گسترش 
اقتصادی و گردشگری را فراهم می کند.

او معرفی بازار جهانی تبریز، کلیساهای ثبت جهانی، 
ژئوپارک ارس، موزه ها، آثار تاریخی، آیین های بومی 
و جاذبه های طبیعی استان را از مهم ترین محورهای این 
نشست عنوان کرد و ادامه داد: معرفی این ظرفیت ها 
در قالب بسته های تخصصی گردشگری می تواند زمینه 
جذب گردشگران خارجی و شکل گیری مسیرهای 

جدید سفر در منطقه را فراهم کند.
کریمی با تأکید بر ضرورت توسعه کریدورهای 
اکو  عضو  کشورهای  میان  گردشگری  مشترک 
با  مشترک  مرزهای  و  جلفا  تبریز،  محور  گفت: 
قابل  ظرفیت  از  ارمنستان  و  آذربایجان  جمهوری 
توجهی برای توسعه گردشگری فرامرزی برخوردار 
همچون  فرهنگی  اشتراکات  از  بهره گیری  و  است 
فرهنگی  میراث  و  صنایع دستی  موسیقی،  نوروز، 
مشترک می تواند به شکل گیری محصولات مشترک 
گردشگری و تقویت دیپلماسی فرهنگی در منطقه 

منجر شود.
با  همچنین  آذربایجان‌شرقی  گردشگری  معاون 
اشاره به پیگیری ثبت جهانی مشترک پل های تاریخی 

خداآفرین، این اقدام را گامی مؤثر در مسیر توسعه 
بین المللی دانست و  دیپلماسی فرهنگی و تعاملات 
گفت: این پل های تاریخی از معدود سازه هایی هستند 
که ضمن حفظ اصالت تاریخی، همچنان کارکرد خود 
را حفظ کرده اند و در کنار منظر فرهنگی و طبیعی 
رود ارس، ظرفیت مناسبی برای ثبت جهانی مشترک 

با جمهوری آذربایجان دارند.
او همچنین به کشف آثار مربوط به اقوام سکا در 
منطقه خداآفرین و استقرار آن ها در موزه این منطقه 
اشاره کرد و افزود: وجود چنین اشتراکات تاریخی 
و فرهنگی، فرصت ارزشمندی برای معرفی میراث 
مشترک کشورهای عضو اکو و گسترش تعاملات 

فرهنگی میان آن ها فراهم کرده است.
در ادامه این نشست، هادی قصابی، مدیر گردشگری 
با  نیز  ارس،  آزاد  منطقه  میراث فرهنگی سازمان  و 
تأکید بر ظرفیت کشورهای عضو اکو برای توسعه 
گردشگری منطقه ای گفت: منطقه آزاد ارس آمادگی 
کامل برای میزبانی این رویداد بین المللی را دارد و باید 
از این فرصت برای معرفی ظرفیت های گردشگری، 
تاریخی و فرهنگی منطقه در سطح بین المللی بهره 

گرفت.

مدیر گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه 
گردشگری،  مقاصد  میان  اعتماد  ایجاد  ارس  آزاد 
بهره گیری از اشتراکات تاریخی و فرهنگی و پیگیری 
ثبت جهانی مشترک پل های خداآفرین را از مهم ترین 
الزامات توسعه همکاری های گردشگری برشمرد و 
در  به ویژه  تخصصی  جشنواره‌های  برگزاری  افزود: 
تقویم  در  ثبت آن ها  حوزه گردشگری خوراک و 
ماندگاری  افزایش  ضمن  می تواند  رویدادها،  سالانه 
گردشگران، زمینه رونق اقتصادی و توسعه بازارهای 

منطقه ای را نیز فراهم کند.
در  خارجه  امور  وزارت  نماینده  حامی،  ولی الله 
شمال غرب کشور، نیز با اشاره به نقش دیپلماسی 
فرهنگی در توسعه روابط میان کشورهای عضو اکو، 
اظهار کرد: وزارت امور خارجه آمادگی دارد با تسهیل 
و  فرودگاهی،  به ویژه ویزای  فرآیند صدور روادید، 
همچنین هماهنگی برای حضور سفرا، سرکنسول ها 
و مقامات گردشگری کشورهای عضو، از برگزاری 

هرچه مطلوب تر این رویداد حمایت کند.
نماینده وزارت امور خارجه در شمال غرب کشور 
بر ثبت این نشست در تقویم رسمی رویدادهای اکو 

تأکید کرد.

کریمی با تأکید بر ضرورت 
توسعه کریدورهای مشترک 
گردشگری میان کشورهای 
عضو اکو گفت: محور تبریز، 

جلفا و مرزهای مشترک 
با جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان از ظرفیت 

قابل توجهی برای توسعه 
گردشگری فرامرزی برخوردار 

است 

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: پویا وکیلی 
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گوناگون

  گمرک کشور: ارزش گوشی های فاقد شناسه TSC دوباره ارزیابی می شود
گمرک ایران با ابلاغ بخشنامه ای دستور بازنگری 
و  همراه  تلفن  ترخیص شده  اظهارنامه های  ارزش 
این بخشنامه آمده  موبایل واره ها را صادر کرد. در 
پیرو دستورالعمل شماره ۴۱۰۰۲۷/۱۴۰۵  است: 
لغو  بر  مبنی  گمرکی  امور  محترم  معاونت 
دستورالعمل شماره ۱۸۳۸۲۸۱/۱۴۰۴ به منظور 
حصول اطمینان از اجرای دقیق مقررات و همچنین 
به روزرسانی بانک اطلاعات ارزش مراتب زیر جهت 

اقدام و اجرا ابلاغ می گردد:
تلفن  گوشی  به  مربوط  شده  ترخیص  پرونده های  کلیه   -۱

همراه« و »موبایل واره ها« در بازه زمانی ۱۴۰۴/۱۲/۱۲ لغایت 
 ۱۴۰۵/۰۳/۳۰که بدون اخذ شناسه TSC عینی ایجاد شده توسط 
مورد  مجدداًً  می بایست  شده اند،  ترخیص  ارزش  دارای  دفتر  این 
بازبینی و بازنگری قرار گیرند. ۲- در فرآیند بازبینی رعایت کامل 
مفاد بخشنامه شماره ۷۵۱۸۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ الزامی است؛ لذا 
بدین منظور انطباق کد شناسه های ارزش TSC مندرج در بانک 
اطلاعات ارزش با رعایت شرط همزمانی، پروفرم بررسی های لازم 
انجام و اطلاعات کامل کالای مورد اختلاف به همراه مستندات 
استنادی در قالب جدول موضوع بخشنامه شماره ۳۶۶۹۸۲/۱۴۰۲ 
به  و  اصلاحات  اعمال  و  رسیدگی  مورخ  ۱۴۰۲/۰۳/۲۳جهت 

روزرسانی یا ایجاد شناسه در بانک اطلاعات ارزش به این دفتر 
ارسال گردد. ۳- با توجه به ماهیت کالا و نوسانات قیمت جهانی 
آن به منظور به روز رسانی ارزش های مندرج در بانک اطلاعات 
ارزش کالا های وارداتی لازم است در صورت مغایرت ارزش های 
به  مراتب  بازار،  واقعیت  با  ارزش  اطلاعات  بانک  در  موجود 
صورت مستند و مستدل از طریق سامانه اتوماسیون اداری به این 
دفتر اعلام گردد تا پس از رسیدگی، نسبت به به روزرسانی و 
ویرایش شناسه های موجود اقدام لازم به عمل آید. مسئولیت حسن 
اجرای این دستورالعمل و نظارت مستمر بر روند رسیدگی بر عهده 

بالاترین مقام مسئول در گمرک اجرایی مربوطه خواهد بود.

 آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت ارس جالینوس لنز
بدین وسیله از کلیه شرکای شــرکت ارس جالینوس لنز با مسئولیت محدود 
به شــماره ثبت 2568 و شناســه ملی 14003863262 دعوت می شــود 
تا در جلســه  مجمع عمومی فوق العاده شــرکت که در ســاعت 13.00 روز 

 1405/5/1در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1- اتخاذ تصمیم نسبت به انتقال سهم الشرکه آقای حسن شیخ باقر قاضی به 
آقای محمدرضا فرج پور مطابق مواد ۱۰۲ و ۱۰۳ قانون تجارت.

2- اصلاح بند مربوطه در شرکت نامه/اساســنامه در خصوص شرکا و میزان 
سهم الشرکه آنان.

3- سایر امور مرتبط و اخذ تصمیمات لازم در حدود مقررات قانونی.

کد283(

 آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات مسافرت هوایی  نوبت اول
نظر به اینکه مجوز فعالیت دفتر خدمات مســافرت هوایی آفرینا 
افق ســفر واقع در شهر تهران با صاحب امتیازی خانم ندا زارعپور 
نیاری در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می باشد 
لذا از کســانیکه از دفتر مذکور ادعا و یا شــکایتی دارند دعوت 

بعمل می آید که مراتــب را حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
این آگهی بطور کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری- دفتر نظارت 

بر شرکتهای حمل و نقل هوایی و امور فرودگاهها اعلام نمایند.
دفتر خدمات مسافرت هوایی آفرینا افق سفر

کد270(

  آگهی دعوت از سهامداران شرکت بهینه ساز تهویه ) سهامی خاص ( 
به شناسه ملی 10102293932 و به شماره ثبت 187340

بدینوسیله از کلیه ســهامداران و یا نمایندگان حقوقی آنها دعوت می 
شود در جلسات مجمع عمومی عادی سالانه شرکت که در مورخه 20 
تیر ماه 1405 ساعت 10 صبح و مجمع عمومی فوق العاده در مورخه 
20 تیرمــاه 1405 ســاعت 11 صبح در محل مرکز اصلی شــرکت 

برگزار خواهد شد حضور به هم رسانند .
الف( دستور جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه : - انتخاب بازرسان 

اصلی و علی البدل سال مالی 1405
ب( دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : - افزایش سرمایه 

کد279(

 آگهی مناقصه عمومی
  واگذاری فعالیتهای خدماتی پشتیبانی شماره1405/1

سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی درنظر دارد ازمیان شرکت های واجدشرایط اعلام شده دراسنادمناقصه ودعوتنامه فراخوان 
عمومی اقدام به واگذاری فعالیت های خدماتی پشتیبانی،کنترل ورود وخروج ستاد استان وامور دبیرخانه ستاد استان وشهرستانهای 
مورد نیاز خودنماید.لذا از واجدین شرایط دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1405/04/09 تا1405/04/15  
به آدرس الکترونیکی ســامانه تدارکات الکترونیکی دولــت بــه آدرس https://setadiran.ir مراجعه نمایند .تلفن تماس 

37016615 -051 آدرس : مشهدمقدس تقاطع بلوار خیام فردوسی سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی .
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۴/۱۰ تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۴/۹ 

م الف-۱  سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی    				    شناسه ۲۲۱۵۶۱۲ 

بین الملل
  اعترافات معاون وزیر نفت و ۸۶ میلیون دلار پول نقد

بازداشت  پرونده،  آغاز  نقطه 
عدنان الجمیلی، معاون وزارت نفت 
شرکت  رئیس  و  پالایش  امور  در 
پالایشگاه های شمال، در ۳۰ مه بود. 
کرد  اعلام  عراق  رسمی  خبرگزاری 
و  اظهارات  براساس  جدید  بازداشت های 
در  الجمیلی  که  گرفته  صورت  اطلاعاتی 
اظهارات  این  است.  کرده  ارائه  بازجویی 
دولتی،  مقام های  نمایندگان مجلس،  نام  ظاهراًً 
بازرگانان و افراد مرتبط با قراردادهای نفتی را 

وارد پرونده کرده است.
شورای عالی قضایی عراق پیش تر اعلام کرده 
 ۸۶ حدود  الجمیلی  با  مرتبط  پرونده  در  بود 
میلیون دلار پول نقد، ۷۰ ملک، ۲۱ خودرو و 
حدود سه کیلوگرم طلا توقیف شده است. رائد 
مدیر  و  پیشین صلاح الدین  استاندار  الجبوری، 
ارتباط  نیز در  این استان،  اداره بهداشت  وقت 
پرونده ای  در  شد.  بازداشت  پرونده  همین  با 
مقام های  از  الجبوری،  سمیر  علاء  جداگانه، 
اموال  دادن  فساد و هدر  اتهام  به  برق،  وزارت 

عمومی دستگیر شده بود. 
الزیدی پیش از این پروژه ۷۶۴ میلیون دلاری 
توسعه فرودگاه بین المللی بغداد را به دلیل ظن به 
فساد لغو و »شورای عالی پاکدستی، نظارت و 
کرده  تأسیس  را  عمومی«  اموال  بازپس گیری 
بود. از این منظر، یورش یکشنبه ادامه روندی 
الجمیلی  بازداشت  زمان  از  دست کم  که  بود 
آغاز شده بود، نه عملیاتی که ناگهان و بدون 

سابقه شکل گرفته باشد. 
آسوشیتدپرس جزئی ترین آمار را ارائه کرده 
است: هفت بازداشتی که پنج نفرشان نماینده 
از  برخی  میگوید  رسانه  این  بودند.  مجلس 
بازداشت شدگان به اردوگاه سیاسی محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر پیشین، تعلق داشتند. بر 
اساس این گزارش السودانی از دل »چارچوب 
به  نزدیک  شیعه  احزاب  ائتلاف  هماهنگی«، 
انتخابات  در  اما  بود؛  رسیده  قدرت  به  ایران، 
در  کرسی،  بیشترین  کسب  وجود  با  بعدی، 
رفت.  کنار  اردوگاه  این  درونی  کشمکش 
فساد  پرونده  تلاقی  نقطه  را  بازداشت ها   AP
با رقابت های قدرت در نظام سیاسی چندپاره 

عراق دانست. 
آی۲۴ اسرائیل در گزارشی استفاده از سازمان 

مبارزه با تروریسم برای بازداشت چهره های 
نیرو  این  دانست.  معنادار  را  عراق  سیاسی 
مستقیماًً زیر نظر فرمانده کل نیروهای مسلح، 
نگاه  از  می کند.  فعالیت  نخست وزیر،  یعنی 
نشان  نیرویی  چنین  به کارگیری  رسانه،  این 
می دهد عملیات از مرکز قدرت هدایت شده و 
از  پرونده ای حساس،  در  است  دولت خواسته 

روندهای معمول پلیسی عبور کند.
اسرائیل  به  که  وان ایندیا  هندی  رسانه 
احتمال  از  دراماتیک  ادبیاتی  با  است  نزدیک 
در  عراق  سیاسی  پاکسازی  »بزرگ ترین 
چهره های  با  »برخورد  و  اخیر«  سال های 

نزدیک به ایران« خبر داده است.
 العربیه عربستان به نقل از یک مقام امنیتی 
به  فساد،  بر  علاوه  عملیات  نوشت  ناشناس 
نفت  و  دلار  قاچاق  و  گروه ها  مالی  »تأمین 
ایران« نیز ارتباط دارد؛ عبارتی که به گروه های 
می کرد.  اشاره  تهران  حمایت  مورد  مسلح 
العربیه همچنین عملیات را با سفر آینده الزیدی 
به واشینگتن، تلاش او برای انحصار سلاح در 
دست دولت و سفر هم زمان عباس عراقچی به 

بغداد مرتبط می داند.
اورشلیم پست نیز در گزارشی مفصل ارتباط 
واشینگتن  به  عراق  وزیر  نخست  سفر  بین 
برقرار  ارتباط  گذشته  شب  های  بازداشت  و 
کرده است. الزیدی پیشتر گفته بود »سفر ما 
معمولی  و  تشریفاتی  سفر  یک  واشینگتن  به 
نیست؛ این سفر اعلام آغاز مرحله ای جدید از 
شراکت میان عراق و ایالات متحده است که 
بر منافع مشترک و احترام متقابل بنا خواهد 
شد.« این رسانه اسرائیلی می گوید الزیدی در 
تلاش برای خلع سلاح گروه های مورد حمایت 

ایران در عراق است.
رسانه  دیگر  هیوم  اسرائیل  حال  این  با 
بازداشت  عملیات  که  است  مدعی  اسرائیلی 
چهره های سیاسی در عراق، دست کم در مرحله 
گروه های  پاکسازی  آنکه  از  بیش  نخست، 
یک  رهبران  باشد،  ایران  به  نزدیک  شیعه 

اردوگاه سیاسی سنی را هدف گرفته است.
پاکسازی  حال  در  جدید  نخست وزیر  آیا 

نیروهای شیعه است؟
شواهد فعلی برای چنین نتیجه گیری ای کافی 
نیست. نخست اینکه سه نامی که بیش از همه 

مثنی  ـ  شده اند  تکرار  بازداشت شده  به عنوان 
ـ  الجنابی  زیاد  و  الکربولی  محمد  السامرایی، 
اگر  هستند.  سنی  سیاسی  اردوگاه  از  همگی 
عملیات در مرحله اول فقط بر این افراد متمرکز 
بوده باشد، تعبیر »پاکسازی شیعیان« اساساًً با 

ترکیب بازداشت شدگان سازگار نیست. 
دوم اینکه علی الزیدی خود با رأی و نامزدی 
چارچوب هماهنگی، یعنی بزرگ ترین ائتلاف 
احزاب شیعه و جریان های نزدیک به ایران، به 
ترامپ  دونالد  هم زمان  رسید.  نخست وزیری 
نیز آشکارا از انتخاب او حمایت کرد. بنابراین 
الزیدی محصول نوعی توافق میان اردوگاه شیعه 

حاکم و واشینگتن است.
کردن  محدود  حال  در  واقعاًً  الزیدی  دولت 
قدرت گروه های مسلح نزدیک به ایران است. 
تأکید  دولت  دست  در  سلاح  انحصار  بر  او 
ادغام  یا  درباره خلع سلاح  آمریکا  با  و  کرده 
گروه های مسلح گفت وگو کرده است. برخی 
کتائب  و  اهل حق  عصائب  از جمله  گروه ها، 
امام علی، نیز از آغاز روند تحویل یا سامان دهی 
طرح  این  بین  ارتباط  گفته اند.  سخن  سلاح ها 
روشن  اخیر  های  بازداشت  و  الزیدی  دولت 
نیست اما سفر امروز عراقچی به بغداد را نباید 

بی ارتباط به این دو پرونده دانست.
الزیدی در آستانه سفر به آمریکا قرار دارد 
و می خواهد خود را نخست وزیری معرفی کند 
که هم با فساد مقابله می کند و هم قادر است 
خارج  گروه های  سلاح  و  نفت  پول،  جریان 
او  هم زمان  کند.  محدود  را  دولت  کنترل  از 
نمی تواند با کل چارچوب هماهنگی و احزاب 
وارد  رسانده اند،  قدرت  به  را  او  که  شیعه ای 

جنگ شود.
در  سیاسی  های  چهره  بازداشت  عملیات 
عراق را باید یک نقطه عطف سیاسی دانست. 
نخست وزیر جدید عراق برای نخستین بار از 
یگان نخبه ای که مستقیماًً زیر فرمان اوست، 
بلندپایه  نمایندگان  و  سیاستمداران  علیه 
استفاده کرده است. اگر موج بعدی بازداشت ها 
السودانی  به  نزدیک  افراد  مالکی،  حلقه  به 
مورد  گروه های  با  مرتبط  مالی  شبکه های  و 
یک  آغاز  از  می توان  برسد،  ایران  حمایت 
تصفیه درون ساختار شیعه و بازآرایی موازنه 

قدرت سخن گفت.


